

2022年4月5日

ニッセイプラス少額短期保険株式会社の営業開始について 〜妊産婦の方々向け「ママとこどもの1000days ほけん」を発売〜

ニッセイプラス少額短期保険株式会社(代表取締役社長:光本正、以下「当社」)は、この度、少額短期保険業の登録が完了し、本日より営業を開始します。

1. 当社について

(1) 目指す姿

当社は、お客様のライフスタイルの変化やデジタル環境の普及等を背景とした、多様なお客様の保障ニーズに応えるため、生命保険・損害保険の両領域で多種多様な保険商品を機動的に提供してまいります。また、さまざまなパートナー企業の商品・サービスと親和性の高い保険商品を組み合わせることで、パートナー企業の商品・サービスの付加価値向上に貢献するとともに、お客様ニーズに沿った保険商品をよりシームレスにお届けします。



◆日本生命グループ

社名に込めた想い

- ・多様化するライフスタイル・ニーズに対して、より多くの安心を
- ・ビジネスパートナー×デジタル×アイデアで、より新しい保険体験を
- ・日本生命グループが培ってきた保険の可能性に、さらなるプラスを

これらの実現に向け、柔軟性・拡張性を備えたデジタル技術基盤として、株式会社 Finatext の提供する保険クラウド「Inspire」や米 Unqork 社の提供するノーコード開発ツール等を採用しています。

(2) 会社概要

会社名	ニッセイプラス少額短期保険株式会社
所在地	東京都千代田区大手町1丁目6-1
代表者	光本 正
資本金	26 億円(資本準備金 13 億円含む)
株主構成	日本生命保険相互会社 100%
設立日	2021年4月30日(登録日2022年3月24日)
登録番号	関東財務局長(少額短期保険)第 105 号
営業開始	2022年4月5日
公式サイトURL	https://www.nissay-plus.co.jp

2.「ママとこどもの 1000days ほけん」の内容



本日4月5日より、「ママとこどもの1000days ほけん(正式名称:母子特定疾病保障保険)」を発売します。

(1) 商品概要

保険料	■ 月額 750 円
保障内容	 ■ 切迫流産診断時 : 保険金 10,000 円 (1 回限り) ■ 切迫早産診断時 : 保険金 10,000 円 (1 回限り) ■ 乳腺炎診断時 : 保険金 20,000 円 (1 回限り) ■ 病気・怪我によるこどもの入院:入院1日あたり3,000円(通算30日間上限)
主な 取り扱い	 ■ 契約年齢範囲:満18歳以上(契約者・被保険者は同一人) ■ 加入可能期間:産前のみ(出産予定日判明(妊娠5~8週)から出産まで) ■ 保障期間 :ご加入の翌日から開始。1年満期で最大2回更新可能 ■ 保険料の払方:月払・クレジットカード払のみ ■ 加入時査定 :告知扱いのみ

※詳しくは約款・重要事項説明書をご確認ください。

(2) 各種お手続きについて

当社ホームページまたは妊産婦向けアプリ「Baby プラス」(運営:ハーゼスト株式会社、監修:日本産科婦人科学会)から申し込み手続きが可能で、保険金の請求に至る全てのお手続きがスマートフォン等で完結します。

<画面イメージ>

